Sed vide quæso, C. Cæsar, constantiam ornatissimi viri, L. Tiberonis, quam ego, quamuis ipse probarem vt probo, tamen non cōmemorarem, nisi a te cognouissem, imprimis eā virtutem solere laudari. quæ fuit igitur vnquam in vllō homine tanta constantia? constantiam dico? nescio, an melius patientiam posse in dicere: quotus enim istud quisque fecisset, vt a quibus partibus dissensione civili non esset receptus, essetque etiam cum crudelitate eiecūs, ad ipsas rediret? magni cuiusdam animi, atque eius viri est, quem de suscepta causa propositaque sententia, nulla contumeliā, nulla vis, nullum periculum pōset depellere. vt enim cetera paria Tiberoni cum Varo fuissent, honos, nobilitas, splendor, ingenium, quæ nequaquam fuerunt: hoc certē præcipuū Tiberonis fuit, quod iusto cum imperio ex S. C. in prouinciā suam

venerat. hinc prohibitus, non ad Cæsarem, nè iratus, non domum, ne iners, non aliquam in regionem, ne condemnare causam illã, quam secutus esset, videretur: in Macedonia, in Cn. Pompeij castra venit, in eam ipsam causam, à qua erat reiectus cū iniuria. quid? cū ista res nihil cōmouisset eius animum, ad quẽ veneratis: languidiore, credo studio in causa fuistis. tantū modo in prælijs eratis, animi verò à causa abborrebant: an, vt sic in civilibus bellis, nec in vobis magis, quã in reliquis, omnes vincendi studio tenebamur? pacis equidẽ semper auctor fuis: sed cū serò, erat enim amentis cum aciem videres, pacem cogitare. omnes, inquam vincere volebamus: tu certè præcipue, qui in eum locum venisses, vbi tibi esse pereundum nisi vicisses. quanquã, vt nũc se res habet, nõ dubito, hanc salutem auteponas illi victoriæ. hæc ego non dicerem, Tubero, si aut vos constantiæ vestræ, aut Cæsarem beneficii sui paniteret. nunc quæro, vtrū vestras iniurias, an reipubl. persequamini? si reip. quid de vestra in eã causa perseuerantia respondebitis? si vestras, videte ne erratis, qui Cæsarem vestris inimicis iratum fore putetis, cū ignouerit suis.

Itaque num tibi videor Cæsar, in causa Ligarij occupatus esse? num de eius facto dicere? quicquid dixi, ad vnã summam referri volo, vel humanitatis, vel clementiæ, vel misericordiæ tuæ. causas Cæsar egi multas, & quidem tecū, dum te in foro tenuit ratio honorū tuorum: certè nunquam hoc modo, ignoscere iudices, erravit, lapsus est, non putauit, si vnquã post hæc, ad parentem sic agi solet, ad iudices, non fecit, non cogitavit, falsi testes, fictum crimen. dic te, Cæsar, de facto Ligarij iudicẽ esse: quibus in prælijs fuerit, quære: taceo. ne hæc quidem colligo, quæ fortasse valerent etiam apud iudicem: legatus